
 

                                                                  

 

Tento projekt je financován z ESF+ (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP JAK (https://opjak.cz/). 
 

Výzva č. 02_23_017 Akční plánování v území 
 

ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 
NA PODPORU REGIONÁLNÍ IDENTITY 

MAP IV pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP Rumburk 
 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV pro SO ORP Varnsdorf a pro 
SO ORP Rumburk – Akční plánování v území OP JAK 

Reg. č. žádosti:   CZ.02.02.04/00/23_017/0008367 
     
  

Datum konání: 3. 5. 2024  

Čas konání: 10.00 – 12:00 hodin 
Místo konání: Zasedací místnost MAS Český sever, z.s. – Národní 486, Varnsdorf 

   
Přítomni: 
Dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu. 

   
Program jednání: 

 
1. Zahájení, úvod 
2. Náměty na pokračující aktivity MAP, využití webu: www.sluknovskozaskolou.cz   
3. Závěr  
  
Průběh jednání: 

 
1) Projektová manažerka Ing. Jana Křížová přivítala členy PS na podporu regionální identity a 

předala slovo vedoucí skupiny Mgr. Kláře Mágrové. 
 

2) Mgr. Klára Mágrová představila činnost PS na podporu regionální identity v uplynulých 
projektech, představila výstupy z projektu a náměty na pokračující aktivity v MAP IV. 
Proběhlo představení a využití webu www.sluknovskozaskolou.cz, ukázka možnosti 
zpracování lapbooků. Dále jsme se bavili o možnostech vycházkových okruhů kolem obcí / 
hledaček (Questingových tras) a o návrhu na uspořádání vědomostní soutěže o Regionální 
historii (možno i formou badatelské soutěže).   
 

3) Poté proběhlo představení regionální deskové hry – Jak dobře to u nás znáš – Fox Games – 
Mgr. Petr Liška se připojil ke schůzce on-line a představil možnosti deskové hry. Mezi členy PS 
následovala diskuse o možnosti zpracování regionální hry. S ohledem na náročnost a náklady 



 

                                                                  

 

se v tuto chvíli k realizaci nepřikláníme.  
 

4) Muzejní kufřík – online pro žáky II. stupně – Z pracovní skupiny vzešel návrh na vytvoření 
muzejního kufříku pro určité období, které popisuje místní historii. Preferovaným obdobím je 
20. století. S ohledem na časovou náročnost bylo rozhodnuto o vytvoření on-line verze, která 
bude umístěna na web: www.sluknovskozaskolou.cz . Později, například v navazujícím 
projektu MAP, bude možné tuto on-line formu zpracovat i do fyzické podoby „kufříku“, který 
bude putovat po jednotlivých školách. 
 

5) Výzvy pro školy – Malé projekty spolupráce – V rámci projektu MAP IV se plánuje zpracovat 
výzvu pro školy, do které se budou moci pedagogové a jejich žáci zapojit s vlastními projekty 
ve dvou tématech: Propojení školy a obce – možno zaměřit na regionální identitu nebo 
EVVO. Druhým tématem je: Přechod mezi jednotlivými stupni vzdělávání (Do školy bez obav).  
 

6) Dějepisné exkurze po Českém Nizozemí pro žáky II. stupně – napojení na zpracované výstupy 
na webu: www.sluknovskozaskolou.cz   
V současnosti připravené exkurze: 
- Baroko všemi smysly po Šluknovsku (možnost nabídnout školám na podzim 2024) 
- Fukov – po stopách ztracených míst 
- Varnsdorf – místní architektura  
 

7) Badatelské regionální listy pro žáky I. stupně – Budou vytvořeny pracovní listy s využitím 
výstupů z databáze OP VVV/OP JAK. S následnou možností z pracovních listů vytvořit vlastní 
mini učebnici – lapbook.  
Navrhovaná témata: památkově chráněné objekty – kostely, křížové cesty, rozhledny, znaky a 
erby obcí a měst.  
 

8) Konference Regionální identita – Na podzim 2024 proběhne konference pro podporu 
regionální identity spolu s představením projektu MAP IV. Konferenci předchází výtvarná 
soutěž na téma: Místo, které mám rád aneb krajina mého okolí. Při konferenci proběhne 
vernisáž výtvarných děl od dětí a žáků z území. Návrh na program konference bude 
diskutován při příštím setkání PS. Na konferenci bude představován i web: 
www.sluknovskozaskolou.cz  
 

9) Členové PS se domluvili na termínu další schůzky, která proběhne dne 17.5. od 10.00 
v zasedací místnosti MAS Český sever, z.s. 
 

10) Závěrem se vedoucí PS rozloučila a poděkovala členům PS i RT za účast.  
 

  



 

                                                                  

 

Úkoly vyplývající z jednání: 
 

Úkol: Kdo: Lhůta: 
Odkaz na databázi OP VVV / 
OP JAK a výstupy k využití. 

Ing. Jana Křížová Do 10. 5. 2024 

Návrhy na další náměty 
k využití webu 
www.sluknovskozaskolou.cz 

všichni Do 17. 5. 2024 

 

Zápis vypracovala:      Romana Miloschewitschová 
  

                                                                                   

                ………………………………………………….                                    
                     Romana Miloschewitschová                                                       
Koordinátor území ORP Varnsdorf, Rumburk MAP IV                                                      
                     Ve Varnsdorfu dne: 3. 5. 2024 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Náměty aktivit MAP 2023 – 2025 

 
Fotodokumentace z jednání: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                  

 

 

 

 


